
  

  

Gemeente Amsterdam 

Gemeenteraad 

Gemeenteblad 

Raadsbesluit  

R

 
 

1 

Jaar 2011 

Afdeling 3A 

Nummer 175/718 

Publicatiedatum 23 september 2011 

Agendapunt 17 

Datum besluit B&W 12 juli 2011 

 

Onderwerp  

Wijzigen van de verordening op de heffing en inning van de leges 2011 in verband 

met de inwerkingtreding van de Wet aanvullende regels veiligheid wegtunnels 

(WARVW) 

 

 

De gemeenteraad van Amsterdam 

Gelet op de artikelen 216 en 229 van de Gemeentewet;  

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 12 juli 2011 

(Gemeenteblad afd. 1, nr. 718), 

 
Besluit: 

 

 

I. tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2011, 

vastgesteld bij raadsbesluit van 16 december 2010 (Gemeenteblad 2010, afd. 3A, 

nr. 231/763) en laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit van 14 juli 2011 

(Gemeenteblad 2011, afdeling 3A, nr. 156/567) als volgt: 

 
Aan de Tabel 2011, behorende bij de Legesverordening 2011, wordt aan rubriek 
2.2 – Fysieke leefomgeving het volgende toegevoegd: 

2.14.11 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning als bedoeld in artikel 8 van de 

Wet aanvullende regels veiligheid wegtunnels 

(openstellingsvergunning tunnel) bedraagt het tarief 

per aanvraag  

€ 150.000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Jaar  2011 
Afdeling  3A 
Nummer 175/718 
Datum  23 september 2011  

Gemeente Amsterdam 

Gemeenteraad 

Raadsbesluit  

R

 

 2 

II. te bepalen dat het onder I vermelde in werking treedt vanaf de eerste dag na die 

van bekendmaking in afdeling 3A van het Gemeenteblad, maar niet eerder dan 

1 oktober 2011, met als datum van ingang van heffing 1 oktober 2011. 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd 

in zijn vergadering op 21 september 2011. 

 

De voorzitter 

 

 

 

 

 mr. E.E. van der Laan 

De raadsgriffier 

 

 

 

 

      

 mr. M. Pe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


